
ČESKÁ TECHNICKÁ NORMA
ICS 75.160.10                                                                                                                                Leden
2007
Tuhá paliva - Skladování

ČSN 44 1315

 

Solid mineral fuels - Storage

Combustible minéraux solides - Entreposage

Feste Brennstoffe - Lagerung

Nahrazení předchozích norem

Touto normou se nahrazuje ČSN 44 1315 z 1989-04-27.

 

 

 

 

 

 

© Český normalizační institut, 2007
Podle zákona č. 22/1997 Sb. smějí být české technické normy rozmnožovány
a rozšiřovány jen se souhlasem Českého normalizačního institutu.

77561

Strana 2

Obsah

Strana

Předmluva
..................................................................................................................................................................
....................... 3



1          Předmět
normy
..................................................................................................................................................................
.. 5

2          Citované normativní
dokumenty....................................................................................................................................... 5

3          Termíny a
definice
............................................................................................................................................................... 5

4          Obecné
zásady
..................................................................................................................................................................
.. 8

5          Postupy
skladování
............................................................................................................................................................. 8

6          Kontrola hromad a opatření při samovznícení zásob
paliv....................................................................................... 10

Příloha - Bezpečnost a ochrana zdraví při
práci....................................................................................................................... 12

Strana 3

Předmluva

Změny proti předchozí normě

Tato norma je revizí ČSN 44 1315:1989 Skladování tuhých paliv na podkladě závěrů, přijatých z
pravidelných prověrek českých zkušebních norem řady 44 13.. a byla přepracována v návaznosti na
souvisící platné ČSN a právní předpisy.

Souvisící ČSN

ČSN 01 3495 Výkresy ve stavebnictví - Výkresy požární bezpečnosti staveb

ČSN 26 9030 Manipulační jednotky - Zásady pro tvorbu, bezpečnou manipulaci a skladování

ČSN 33 2000-3 Elektrotechnické předpisy. Elektrická zařízení. Část 3: Stanovení základních
charakteristik

ČSN 33 2000-5-51 Elektrotechnické předpisy - Elektrická zařízení - Část 5: Výběr a stavba elektrických
zařízení - Kapitola 51: Všeobecné předpisy

ČSN EN 50281-1-2 (33 2330) Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 1-2: Elektrická



zařízení chráněná krytem - Výběr, instalace a údržba

ČSN EN 50281-3 (33 2330) Elektrická zařízení pro prostory s hořlavým prachem - Část 3: Zařazování
prostorů, kde jsou nebo mohou být hořlavé prachy

ČSN EN 12464-1 (36 0450) Světlo a osvětlení - Osvětlení pracovních prostorů - Část 1: Vnitřní pracovní
prostory

ČSN 36 0051 Osvětlování povrchových dolů pro těžbu nerostných surovin

ČSN 36 0061 Osvětlování železničních prostranství

ČSN 44 1310 Tuhá paliva. Označování analytických ukazatelů a vzorce přepočtů výsledků na různé
stavy paliva

ČSN 44 1390 Klasifikace přirozených tuhých paliv (doporučená)

ČSN 65 0202 Hořlavé kapaliny - Plnění a stáčení - Výdejní čerpací stanice

ČSN EN ISO 13943 (73 0801) Požární bezpečnost - Slovník

ČSN 73 0804 Požární bezpečnost staveb - Výrobní objekty

ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení

ČSN 73 0821 Požární bezpečnost staveb. Požární odolnost stavebních konstrukcí

ČSN 73 0824 Požární bezpečnost staveb. Výhřevnost hořlavých látek

ČSN 73 0833 Požární bezpečnost staveb. Budovy pro bydlení a ubytování

ČSN EN 1634-1 (73 0852) Zkoušení požární odolnosti dveřních a uzávěrových sestav - Část 1: Požární
dveře a uzávěry otvorů

ČSN EN 1634-3 (73 0852) Zkoušení požární odolnosti dveřních a uzávěrových sestav - Část 3:
Kouřotěsné dveře a uzávěry otvorů

ČSN 73 0872 Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotechnickým
zařízením

ČSN 73 0873 Požární bezpečnost staveb - Zásobování požární vodou

ČSN EN 60079-14 ed. 2 (33 2320) Elektrická zařízení pro výbušnou plynnou atmosféru - Část 14:
Elektrické instalace v nebezpečných prostorech (jiných než důlních)

ČSN ISO 8456 (26 6202) Skladovací zařízení sypkých hmot. Bezpečnostní předpisy

ČSN 73 5570 Navrhování konstrukcí zásobníků

ČSN P ENV 1991-4 (73 5570) Zásady navrhování a zatížení konstrukcí - Část 4: Zatížení zásobníků a nádrží

Strana 4



Souvisící právní předpisy

Vyhláška MPO č. 137/1998 Sb., kterou se stanoví základní požadavky na územně technické řešení
staveb a na účelové a stavebně technické řešení staveb, které náleží do působnosti obecných
stavebních úřadů a orgánů obcí podle § 117, 118, 119, 123 a 124 stavebního zákona

Vyhláška Ministerstva pro místní rozvoj č. 132/1998 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení
stavebního zákona

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 432/2003 Sb., kterou se stanoví podmínky pro zařazování prací
do kategorií, limitní hodnoty ukazatelů biologických expozičních testů a náležitosti hlášení prací s
azbestem a biologickými činiteli

Vyhláška ČÚBP č. 48/1982 Sb., kterou se stanoví základní požadavky k zajištění bezpečnosti práce a
technických zařízení, ve znění č. 192/2005 Sb.

Zákoník práce - zákon č. 65/1965 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Zákon č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečností práce, ve znění pozdějších
předpisů

Zákon č. 251/2005 Sb., o inspekci práce

Nařízení vlády č. 178/2001 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví zaměstnanců při práci, ve
znění pozdějších předpisů

Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a používání
strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí

Nařízení vlády č. 494/2001 Sb., kterým se stanoví způsob evidence, hlášení a zasílání záznamů o
úrazu, vzor záznamu o úrazu a okruh orgánů a institucí, kterým se ohlašuje pracovní úraz a zasílá
záznam o úrazu

Nařízení vlády č. 495/2001 Sb., kterým se stanoví rozsah a bližší podmínky poskytování osobních
ochranných pracovních prostředků, mycích, čistících a dezinfekčních prostředků

Nařízení vlády č. 11/2002 Sb., kterým se stanoví vzhled a umístění bezpečnostních značek a zavedení
signálů, ve znění pozdějších předpisů

Nařízení vlády č. 168/2002 Sb., kterým se stanoví způsob organizace práce a pracovních postupů,
které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozování dopravy dopravními prostředky

Nařízení vlády č. 21/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na osobní ochranné prostředky

Nařízení vlády č. 406/2004 Sb., o bližších požadavcích na zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při
práci v prostředí s nebezpečím výbuchu

Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na
pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky

Vypracování normy



Zpracovatel: TEKO, Praha 8, Čimická 1021/2, IČ 40684857, Ing. Zdeněk Krejčík, Ing. Pavel Tyle

Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Jitka Bílá

Strana 5

1 Předmět normy

Tato norma stanoví postupy skladování tuhých fosilních paliv a opatření sledující jejich hospodárné a
bezpečné skladování v energetických výrobnách, průmyslových závodech, uhelných skladech,
uhelnách a sklepech spotřebitelů.

Tato norma neplatí pro skladování tuhých biopaliv, tuhých alternativních paliv a pro skladování uhelného
prachu pro prášková topení, letku (rozměru zrna pod 0,5 mm) a těžného uhlí na důlních závodech a
úpravnách uhlí.

-- Vynechaný text --


